ё
[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

       22.05.2014г.
№  860

               В  соответствии  с Федеральным   законом  от  27.07.2010г.   № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях определения сроков и последовательности действий Комитета имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области при предоставлении муниципальной услуги   «Предоставление   информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»:

        1. Внести изменения в административный регламент Комитета имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление   информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных  для  сдачи  в  аренду », утвержденный постановлением администрации города Арзамаса от 17.07.2012г. № 1382, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Арзамаса по имущественным отношениям, председателя Комитета имущественных отношений города Арзамаса  Нижегородской области           Д.И.Шмелёва.
	Глава администрации города Арзамаса
	Н.А.Живов

Приложение к

 постановлению администрации

города Арзамаса

 от 22.05.2014г.  № 860
ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ КОМИТЕТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ГОРОДА АРЗАМАСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СДАЧИ В АРЕНДУ»

1. Пункт 1.3 Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3.Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:

1.3.1. Комитетом имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области (далее – КИО)

Место нахождения и график работы КИО:

Адрес: 607224, Нижегородская область, г. Арзамас, ул. Советская, 10

График (режим) работы:

Понедельник-пятница: 8.00 – 17.00.

Обеденный перерыв: 12.00 – 13.00.

Среда – неприемный день.

Суббота, воскресенье – выходные дни.

Справочные  телефоны КИО: - (83147) 7-29-34, 7-37-29.
Факс КИО:-(83147) 7-29-34.

Адрес электронной почты КИО: e-mail: arz-kio@goradm.arz.nnov.ru.

Адрес интернет – сайта: www.kio.arzamas.org.; адрес  интернет-сайта администрации города Арзамаса-: www.arzamas.org.;
Адрес интернет - сайта информационного портала государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области: www.gu.nnov.ru
          1.3.2. МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению города Арзамаса» (далее – МФЦ).

Место нахождения и график работы МФЦ:

Адрес: 607224, Нижегородская область, г. Арзамас, ул. Кирова, д. 27а;

График (режим) работы:

Понедельник     09.00-18.00

Вторник             09.00-18.00

Среда                 11.00-20.00

Четверг              09.00-18.00

Пятница             09.00-18.00
Суббота              09.00-13.00

Без перерыва на обед.
Воскресенье - выходной день.

Справочные телефоны: 8 (83147) 9-53-60; 8 (83147) 9-53-61.

Адрес электронной почты МФЦ: info@mfc-arzamas.ru
Адрес официального сайта МФЦ: www.mfc-arzamas.ru»
2. Пункт 1.4. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:

- в устной форме в КИО, МФЦ;

- письменно при поступлении обращения в адрес администрации города Арзамаса, КИО, МФЦ, либо через Интернет-сайт администрации города Арзамаса, МФЦ, по электронной почте;

- с использованием средств телефонной связи;

- посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), публикаций в средствах массовой информации;

- на информационных стендах в администрации города Арзамаса, КИО, МФЦ.

Индивидуальное устное информирование по процедуре оказания муниципальной услуги осуществляется при обращении заинтересованных лиц лично или по телефону. При устном информировании специалист должен принять все необходимые меры для предоставления полного ответа на поставленные вопросы.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который  позвонил гражданин, фамилии, имя, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

Время получения ответа при индивидуальном устном информировании не должно превышать 15 минут.

Индивидуальное письменное информирование по процедуре оказания муниципальной услуги осуществляется при обращении заинтересованных лиц путем почтовых отправлений либо по электронным каналам связи. Ответ направляется в письменном виде, электронной почтой, либо через интернет-сайт в зависимости от способа обращения заинтересованного лица или способа доставки ответа, указанного в письменном обращении заинтересованного лица, с указанием должности лица, подписавшего ответ, а также фамилии и номера телефона непосредственного исполнителя.

Письменные обращения заявителя рассматриваются с учетом времени, необходимого для подготовки ответа, в срок, не превышающий 15 дней со дня регистрации письменного обращения.

Информационные стенды о муниципальной услуге вывешиваются в доступном для получателя муниципальной услуги месте.

На информационных стендах размещается информация:

- административный регламент с приложениями;

- местоположение, график (режим) работы КИО, МФЦ, номера телефонов, адрес сайта города Арзамаса, МФЦ и электронной почты КИО, МФЦ;

-образец оформления заявления;

-блок-схема, наглядно отображающая алгоритм прохождения административных процедур».
3. Пункты 1.5, 1.6, 1.7, 1.8 Раздела 1 «Общие положения» исключить.

4. Пункт 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальная услуга предоставляется только в МФЦ».

5. Пункт 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Начало срока предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации запроса в КИО».
6. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
« - Федеральный   закон  от  27.07.2010г.   № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
         7. Пункт 2.12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.12. Запрос о предоставлении муниципальной услуги, в том числе поданное в электронной форме, регистрируется специалистами МФЦ в день его поступления в порядке, предусмотренном Регламентом деятельности МФЦ».

8. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«3. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ.

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги  в МФЦ, передача пакета документов в КИО;

2) прием и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги, переданного из МФЦ в КИО;

3) рассмотрение запроса, проверка правильности оформления, принятие решения о предоставлении информации либо об отказе в её предоставлении;
  4) подготовка ответа на запрос - предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду,  либо уведомление об отказе в предоставлении информации;
5) направление принятого решения, оформленного в установленном порядке, в МФЦ для последующей его выдачи заявителю;

6) выдача результата услуги заявителю в МФЦ.

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в приложении № 2 к Регламенту.

3.2. Прием  и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги  в МФЦ, передача пакета документов  в КИО.
3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является подача запроса на предоставление муниципальной услуги  в МФЦ.

3.2.2. Специалист отдела приема и выдачи документов МФЦ осуществляет прием запроса , регистрирует его в порядке и сроки, предусмотренные Регламентом деятельности МФЦ, выдает заявителю расписку в приеме запроса и направляет запрос  в КИО в течении одного рабочего дня. В случае, если запрос у заявителя был принят за пределами рабочего времени КИО, запрос  передается в КИО на следующий рабочий день.
3.2.3. Результатом административной процедуры является принятие запроса в МФЦ и передача его в  КИО.
3.3. Прием и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги, переданного из МФЦ в КИО.
3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является  переданный в КИО запрос о предоставлении муниципальной услуги,  принятый от заявителя в МФЦ.
Поступивший в КИО  запрос  регистрируется в день поступления с указанием регистрационного номера, даты принятия документов и ФИО заявителя.

Сотруднику МФЦ  выдается расписка в получении запроса с указанием  даты и времени его получения.

3.3.2. Критерием принятия решения о приеме запроса является наличие запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

3.3.3.Максимальный срок выполнения процедуры по приему запроса - в течение рабочего дня, в котором поступил запрос.

3.3.4. Результатом административной процедуры является регистрация запроса  в  КИО.
3.4. Рассмотрение запроса, проверка правильности оформления, принятие решения о предоставлении информации либо об отказе в её предоставлении.

3.4.1. Основанием для начала рассмотрения запроса является факт его регистрации.

3.4.2. Специалист КИО, ответственный за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги проверяет правильность представленного запроса.

3.4.3. Критерием принятия решения о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, является достоверность и полнота  предоставленного заявителем запроса.

3.4.4. В 15-дневный срок с даты регистрации запроса  принимается решение о предоставлении информации либо об отказе в её предоставлении, которое оформляется в виде проекта соответствующего письма.

3.4.5. Результатом исполнения административного действия является принятие решения о предоставлении информации либо отказ в предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

3.5. Подготовка ответа на запрос - предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду,  либо уведомление об отказе в предоставлении информации.
3.5.1. В  случае принятия положительного решения о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, подготавливается ответ на запрос, содержащий запрашиваемую информацию.

В  случае принятия решения об отказе в предоставлении информации подготавливается уведомление об отказе (при наличии основания, установленного в пункте 2.9  Регламента).

3.5.2. Направление или выдача ответа на запрос о предоставлении информации или уведомления об отказе в предоставлении информации фиксируется путем внесения соответствующих записей в журнал учета исходящей корреспонденции.

3.5.3. Конечным результатом административной процедуры  является направление в МФЦ ответа - информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, либо  уведомления об отказе в предоставлении информации.

3.6. Направление выданного решения, оформленного в установленной форме, в МФЦ для последующей его выдачи заявителю.
3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является направление в МФЦ оформленного надлежащим образом со стороны КИО (подпись, печать)  ответа -информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду  либо отказа в предоставлении муниципальной услуги.
3.6.2. Ответ на запрос о предоставлении информации или уведомление об отказе в предоставлении информации направляется  в МФЦ с соблюдение  срока,  установленого  в п. 2.4. Регламента,
3.6.2. Конечным результатом  административной процедуры  является поступление ответа КИО в МФЦ.
3.7. Выдача результата услуги заявителю в МФЦ.
3.7.1. Специалист отдела приема и выдачи документов МФЦ осуществляет выдачу заявителю ответа либо уведомления  об отказе в предоставлении муниципальной услуги в порядке и сроки, предусмотренные Регламентом деятельности МФЦ.

3.7.2. Результатом муниципальной услуги является выдача заявителю ответа на запрос о предоставлении информации либо  уведомления об отказе в предоставлении информации ».
9. Приложение № 2 «Блок - схема последовательности действий предоставления муниципальной услуги «Предоставление   информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных  для  сдачи  в  аренду» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к Регламенту

Блок -схема последовательности действий предоставления муниципальной услуги

«Предоставление   информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных  для  сдачи  в  аренду »

О  внесении изменений в Административный регламент Комитета имущественных отношений города Арзамаса по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление   информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных  для  сдачи  в  аренду»

Обращение заинтересованного лица  с запросом о предоставлении муниципальной услуги в МФЦ

Принятие и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги в МФЦ

Прием и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги в КИО

Рассмотрение запроса о предоставлении муниципальной услуги КИО

Наличие основания для предоставления муниципальной услуги

Нет

Да

Оформление  уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Оформление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных  для  сдачи  в  аренду

Выдача результата услуги заявителю в МФЦ

Направление принятого решения в МФЦ для последующей его выдачи заявителю

_1080401382.doc
[image: image1.png]